[image: IMG]
А д м и н  и с т р а ц и я
Муниципального образования Сабское сельское поселение
Волосовский муниципальный район
Л е н и н г р а д с к о й  о б л а с т и

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  17.11.2021 года                №155

О запрете выхода граждан
на ледовое покрытие водных объектов
на территории Сабского сельского поселения
в зимний период 2021-2022 г.г.
        Во исполнение Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Ленинградской области от 29 декабря 2007 года № 352 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Ленинградской области», во избежание возникновения чрезвычайных ситуаций и в целях осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья в период становления ледового покрытия на водных объектах на территории МО Сабское сельское поселение

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

	1.Запретить выход граждан на ледовое покрытие водных объектов на территории Сабского сельского поселения в период становления ледового покрытия.
	2.Рекомендовать:
-  руководителям общеобразовательных учреждений Сабского сельского поселения провести профилактическую работу с детьми о запрете выхода на ледовое покрытие водных объектов;
- специалистам администрации, работникам учреждений культуры, старостам деревень информацию о запрете выхода граждан на ледовое покрытие водных объектов разместить в общественных местах населенных пунктов сельского поселения для всеобщего сведения граждан.
	3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сабский вестник» и разместить  на официальном сайте администрации МО Сабское сельское поселение в сети Интернет.
           4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
	5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на специалиста администрации Абзалову Т.Р.

Глава администрации МО
Сабское сельское поселение                                                                   Н.А. Спирин

image1.jpeg